
 

Uchwała Nr 117/XVI/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 
 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody rosnących                         

na terenie miasta Gostynina 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z poźn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1478 z poźn. zm.) Rada Miejska w Gostyninie 

uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych następujących pomników 

przyrody: 

 1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący na działce o nr ewid. 2338/7 położonej                

w Gostyninie przy ul. Słowackiego, ustanowiony Rozporządzeniem Nr 20 Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na 

terenie powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 89, poz. 2103; zał. Lp. 8);  

 2) Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący na działce o nr ewid. 3608/3 położonej                 

w Gostyninie przy ul. 3 Maja, ustanowiony Rozporządzeniem Nr 20 Wojewody Mazowieckiego         

z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu 

gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 89, poz. 2103; zał. Lp. 9); 

 3) Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący na działce o nr ewid. 3096/7 położonej                

w Gostyninie przy Miejskim Przedszkolu nr 2, ustanowiony Rozporządzeniem Nr 20 Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na 

terenie powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 89, poz. 2103; zał. Lp. 11); 

 4) Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący na działce o nr ewid. 1152/2 położnej                   

w Gostyninie przy ul. Zazamcze, stanowiącej teren ROD Bratoszewo, ustanowiony 

Rozporządzeniem Nr 20 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 

Nr 89, poz. 2103; zał. Lp. 3); 

 5) dwa Dęby szypułkowe (Quercus robur) rosnące na działce o nr ewid. 360 położonej            

w Gostyninie przy ul. Sportowej na terenie MOSiR, ustanowione Rozporządzeniem Nr 21 

Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

położonych na terenie powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 89, poz. 2104; 

zał. Lp. 4). 

 

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1, obejmuje: 

 1) Dąb szypułkowy przy ul. Słowackiego - wykonanie cięć sanitarnych - usunięcie suszu 

gałęziowego, cięcia korygujące - skrócenie konaru wchodzącego w kolizję z koroną lipy od strony 

północnej; 

 2) Dąb szypułkowy przy ul. 3 Maja - wykonanie cięć sanitarnych - usunięcie suszu 

gałęziowego, cięcia techniczne - zredukowanie gałęzi w kolizji z dachem budynku oraz kablem 

energetycznym, cięcia formujące - odtworzenie skrajni nad chodnikiem i drogą; 

 3) Dąb szypułkowy przy Miejskim Przedszkolu nr 2 - wykonanie cięć sanitarnych - usunięcie 

suchego konaru nad terenem przedszkola oraz pozostałego suszu gałęziowego, cięcia techniczne - 

skrócenie wygonionych konarów nad zabudowaniami mieszkalnymi oraz gałęzie wchodzące           

w balkony, zdemontować stare wiązania i zamontować nowe; 

 4) Dąb szypułkowy na terenie ROD Bratoszewo przy ul. Zazamcze - wykonanie cięć 

sanitarnych - usunięcie suchych gałęzi, ciecia redukcyjne – rozpoczęcie procesu obniżania korony 



do poziomu wtórnej korony powstałej po stronie północnej; 

 5) Dąb szypułkowy na terenie MOSiR przy ul. Sportowej, rosnący przy boisku Orlik - 

wykonanie cięć sanitarnych – usunięcie suchych gałęzi, ciecia redukcyjne - rozpoczęcie procesu 

obniżania korony drzewa poprzez skrócenie wierzchołkowych konarów o około 5m., wprowadzenie 

gałęzi tak żeby w przyszłości przejęły funkcję wierzchołków wtórnej korony, zredukowanie 

najbardziej wygonionych konarów z kierunku południowo-zachodniego; 

 6) Dąb szypułkowy na terenie MOSiR przy ul. Sportowej, rosnący przy bramie wjazdowej na 

stadion miejski - wykonanie cięć sanitarnych - usunięcie suchych gałęzi, cięcia redukcyjne - 

skrócenie najbardziej wybieganych konarów nad drogą z kierunku północnego i północno-

wschodniego, wymiana wiązania. 

 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie 

do 31.12.2025 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

 1) prace w koronie drzew winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą 

uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod kierunkiem uprawnionego 

inspektora nadzoru lub przez osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze 

pomnikowym; 

 2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 

drzew; 

 3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników 

przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 Krzysztof Adam Klejna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Aktem prawnym regulującym zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 tej ustawy przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach 

przyrody wymaga uzgodnienia ich zakresu i warunków z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody. Ustanowienie pomnika przyrody w myśl art. 44 ust. 1 w/w ustawy następuje z drodze 

uchwały rady gminy. Jednocześnie rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby 

ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego 

pomnik przyrody został ustanowiony. 

W celu ustalenia danych dendrometrycznych oraz oceny stanu zdrowotnego drzew została 

sporządzona „Inwentaryzacja dendrologiczna pomników przyrody rosnących na terenie miasta 

Gostynina”. Zakres niezbędnych do wykonania prac został określonych na postawie tego 

opracowania. 

Dodatkowo Gmina Miasta Gostynina ubiega się o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach Programu Rewitalizacja oraz 

Zwiększenie Terenów Zieleni w Województwie Mazowieckim – Zielone Dziedzictwo na zadanie     

pn.: Przeprowadzenie Zabiegów Pielęgnacyjnych i Konserwacji Pomników Przyrody na terenie 

miasta Gostynina.  

Biorąc powyższe pod uwagę istnieje konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

 

 

 


